2

Архангельская область

Муниципальное образование «Савинское»

Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

от  27 февраля 2020 года                                                                                 № 227
О внесении изменений в решение муниципального Совета муниципального образования «Савинское» от 20 ноября 2019 года № 202 «О земельном налоге»
На основании  Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от  06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федерального закона № 325-ФЗ от 29 сентября  2019 года «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Устава муниципального образования «Савинское», муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»
решил:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Савинское» от 20 ноября 2019 года № 202  «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 решения муниципального Совета муниципального образования «Савинское» от 20 ноября 2019 года № 202  «О земельном налоге» изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями по итогам налогового периода в сроки, установленные статьёй 397 Налогового кодекса РФ. Отчётными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
1.2. Пункт 5 решения муниципального Совета муниципального образования «Савинское» от 20 ноября 2019 года № 202  «О земельном налоге» изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации ежеквартально уплачивают авансовые платежи. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные в статье 397 Налогового кодекса РФ».».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и не ранее 1 числа очередного налогового периода по земельному налогу, применяется, начиная с налогового периода за 2020 год.
Председатель муниципального Совета

МО «Савинское»                                                                            Бондарь В.В.
         Глава  МО «Савинское»                                                              Леонтьева Е.В.